UBND HUYỆN THỦ THỪA       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:           /PGDĐT                Thủ Thừa, ngày         tháng 3 năm 2022
V/v tiếp tục vận động học sinh tham gia
         BHYT năm học 2021-2022

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường MN-MG, Tiểu học; THCS;
- Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành

Thực hiện công văn số 7325/UBND-VX ngày 29/11/2021 của UBND huyện về
việc tăng cường thực hiện bảo hiểm Y tế toàn dân; Theo Công văn số 113/CV-BHXH
ngày 16/3/2022 về việc tiếp tục vận động học sinh tham gia BHYT đến ngày
30/6/2022.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đã có văn bản số 1914/PGDĐT ngày
14/12/2021 về tăng cường thu BHYT học sinh năm học 2021-2022, trong Công văn
chỉ đạo hiệu trưởng các đơn vị thực hiện theo các văn bản trên, thời hạn đến
31/12/2021 đạt 100% học sinh tham gia BHYT. Tuy nhiên, theo thống kê đến ngày
15/3/2022 tỷ lệ tham gia của các đơn vị còn rất thấp (kèm theo thống kê).

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị hiệu trưởng các đơn vị tăng cường chỉ
đạo bộ phận thu BHYT học sinh tích cực công tác thu đạt kết quả tốt, phối hợp tuyên
truyền, vận động PHHS tham gia bảo hiểm y tế học sinh đảm bảo đến 20/5/2022 đạt tỷ
lệ 100%.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai
thực hiện chỉ đạo của Công văn./.

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;            PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- PTP;
- Chuyên viên;
- Lưu:VT, PC

   Trần Thị Kim Nhãn

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-03-23T19:06:03+0700
	Long An
	Trần Thị Kim Nhãn<nhanttk@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-03-24T08:57:31+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-03-24T08:57:36+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-03-24T08:57:37+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!